GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO L: - TE
PROCURADORIA GERAL

Conselheiro Lafaiete, 16 de a

Ofício n°: 108/2024/PMCL/PROL

Assunto: Resposta à diligência ao Projeto de Lei n° 009-E/2024
Referência: Parecer da Comissão de Economia, Finanças, Tributação e Orçamentos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Procuradoria Municipal, vem, com o devido respeito, encaminhar à Mesa Legislativa
resposta à diligência solicitada pelo Parecer retro referenciado.

Os nobres vereadores apontaram, no parecer retro referenciado, que o impacto
orçamentário financeiro apresentado não se fez acompanhar da competente rubrica afetada.

Pois bem, após contato com o Departamento de Gestão Orçamentária, informamos que a
rubrica a ser impactada é a que segue:

33.001.20.606.29.2139.3.3.90.41.00.00 - Fonte de Recurso 1.500.000.0000

Ao ensejo reiteramos reconhecimento de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Fab': ucs ' , rigues
Sub-'rocurador

'  I

Marina en es eWWa Sallum
Coordenadora de Legislação

Fxm° Sr Washington Fernando Bandeira
Presidente da Câmara Municipal do Município de Conselheiro Lafaiete

~ ~
~ ~
r~
r•.~ .~
~
r„n
■a

~
~

C
am

a i inicipal de C
onselheiro Lafaiete-PIG

Av. Pret: Mário Rodrigues Pereira, n° 10, Centro, Conselheiro Lafaiete-MG CEP:36400-026

1

Câmara Municipal de ConseiheiroLafalete.
ESTADO DE MINAS GERAIS-

Comunicado nº 072/2024

Comunicamos aos membros da Comissão de Economia, Finanças,

Tributação e Orçamentos, Vereadores Vereadores Erivelton Martins Jayme da

Silva, Eustáquio Cândido da Silva e Renato Gonzaga de Melo, que já foi

respondida a Diligência solicitada no Projeto de Lei abaixo relacionado,

estando o mesmo à disposição da Comissão para parecer, e que o prazo

regimental para o mesmo é de 10 (dez) dias, conforme dispõe o § 4º do art. 106

art. 342 do Regimento Interno.

N° Assunto Autor
PROJETO DE LEI

009-E/2024
Autoriza o Município de Conselheiro
Lafaiete a firmar Termo Associativo
com o Instituto Mineiro de
Agropecuária - IMA e dá outras
providências.

Executivo

Gilcinéa da C4ns0tação Teles
Prop.lr~dcXa da-iWgislativo

OAB/MG 81.881

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - Conselheiro Lafaiete - CEP 36400-067 - © (31) 3769-8100 / 3769-8103
E-mail: camara@conselheirolafaiete.mg.leg.br - Site: www.conselheirolafaiète.mg.leg.br